
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 3 회 일반회계 주민생활지원실 ~ 주민생활지원실

부서: 주민생활지원실
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진
단위: 내실있는 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원실 15,630,902 15,351,740 279,162

국          7,150,005 7,192,670 △42,665

특             38,000 0 38,000

분             50,648 59,984 △9,336

도          1,249,201 1,097,535 151,666

군          7,143,048 7,001,551 141,497

고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진 1,832,600 1,817,220 15,380

국            396,656 563,966 △167,310

특             38,000 0 38,000

분             50,648 59,984 △9,336

도            329,344 183,148 146,196

군          1,017,952 1,010,122 7,830

내실있는 실업대책 1,024,200 948,200 76,000

국                  0 136,000 △136,000

특             38,000 0 38,000

도            268,200 94,200 174,000

군            718,000 718,000 0

지역공동체 일자리사업 940,000 940,000 0

국                  0 136,000 △136,000

도            222,000 86,000 136,000

군            718,000 718,000 0

401 시설비및부대비 940,000 940,000 0

국                  0 136,000 △136,000

도            222,000 86,000 136,000

군            718,000 718,000 0

01 시설비 937,300 937,300 0

  ○ 지역공동체 일자리사업(일자리사업창출)
              937,300            937,300                0      937,300,000원

국                  0 136,000 △136,000

도            222,000 86,000 136,000

군            715,300 715,300 0

자립형 지역공동체사업 76,000 0 76,000

특             38,000 0 38,000

도             38,000 0 38,000

401 시설비및부대비 38,000 0 38,000

특             38,000 0 38,000

01 시설비 38,000 0 38,000

  ○자립형지역공동체사업-특교세(성립전)
               38,000                  0           38,000      38,000,000원

특             38,000 0 38,000

402 민간자본이전 38,000 0 38,000

도             38,000 0 38,000

01 민간자본보조 38,000 0 38,000

  ○자립형지역공동체사업(성립전)                38,000                  0           38,000  38,000,000원

도             38,000 0 38,000

공공근로사업 808,400 869,020 △60,620

국            396,656 427,966 △31,310
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부서: 주민생활지원실
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진
단위: 공공근로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분             50,648 59,984 △9,336

도             61,144 88,948 △27,804

군            299,952 292,122 7,830

공공근로사업추진 268,000 266,000 2,000

분             50,648 59,984 △9,336

군            217,352 206,016 11,336

401 시설비및부대비 268,000 266,000 2,000

분             50,648 59,984 △9,336

군            217,352 206,016 11,336

01 시설비 268,000 266,000 2,000

  ○공공근로사업(25명)               268,000            266,000            2,000  268,000,000원

분             50,648 59,984 △9,336

군            217,352 206,016 11,336

공공기관 인턴제운영 76,400 139,020 △62,620

국             38,200 69,510 △31,310

도                  0 27,804 △27,804

군             38,200 41,706 △3,506

101 인건비 73,400 130,900 △57,500

국             36,700 65,450 △28,750

도                  0 26,180 △26,180

군             36,700 39,270 △2,570

04 기간제근로자등보수 73,400 130,900 △57,500

  ○공공기관 행정인턴사업(17명)                73,400            130,900         △57,500  73,400,000원

국             36,700 65,450 △28,750

도                  0 26,180 △26,180

군             36,700 39,270 △2,570

201 일반운영비 1,500 5,100 △3,600

국                750 2,550 △1,800

도                  0 1,020 △1,020

군                750 1,530 △780

01 사무관리비 1,500 5,100 △3,600

  ○행정인턴정보화교육 위탁교육(17명)
                1,500              5,100          △3,600      1,500,000원

국                750 2,550 △1,800

도                  0 1,020 △1,020

군                750 1,530 △780

202 여비 1,000 2,000 △1,000

국                500 1,000 △500

도                  0 400 △400

군                500 600 △100

01 국내여비 1,000 2,000 △1,000

  ○행정인턴 및 일자리창출업무추진
                1,000              2,000          △1,000      1,000,000원

국                500 1,000 △500

도                  0 400 △400

군                500 600 △100

301 일반보상금 500 1,020 △520
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부서: 주민생활지원실
정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진
단위: 공공근로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                250 510 △260

도                  0 204 △204

군                250 306 △56

10 행사실비보상금 500 1,020 △520

  ○행정인턴중소기업등 현장체험                   500              1,020            △520  500,000원

국                250 510 △260

도                  0 204 △204

군                250 306 △56

국민기초생활보장 8,830,090 8,690,378 139,712

국          6,735,614 6,610,969 124,645

도            899,230 893,760 5,470

군          1,195,246 1,185,649 9,597

저소득층 기초생활보장 6,549,348 6,449,667 99,681

국          5,159,262 5,078,789 80,473

도            652,675 644,971 7,704

군            737,411 725,907 11,504

생계급여 4,949,147 4,857,400 91,747

국          3,959,317 3,885,920 73,397

도            494,915 485,740 9,175

군            494,915 485,740 9,175

301 일반보상금 4,949,147 4,857,400 91,747

국          3,959,317 3,885,920 73,397

도            494,915 485,740 9,175

군            494,915 485,740 9,175

01 사회보장적수혜금 4,949,147 4,857,400 91,747

  ○기초생활수급자 생계급여(일반,시설)(2700인)
            4,949,147          4,857,400           91,747      4,949,147,000원

국          3,959,317 3,885,920 73,397

도            494,915 485,740 9,175

군            494,915 485,740 9,175

주거급여 1,224,612 1,243,329 △18,717

국            979,690 994,663 △14,973

도            122,461 124,333 △1,872

군            122,461 124,333 △1,872

301 일반보상금 1,224,612 1,243,329 △18,717

국            979,690 994,663 △14,973

도            122,461 124,333 △1,872

군            122,461 124,333 △1,872

01 사회보장적수혜금 1,224,612 1,243,329 △18,717

  ○기초생활주거현금급여(2653인)
            1,224,612          1,243,329         △18,717      1,224,612,000원

국            979,690 994,663 △14,973

도            122,461 124,333 △1,872

군            122,461 124,333 △1,872

교육급여 111,447 111,862 △415

국             89,157 89,490 △333

도             11,145 11,186 △41

군             11,145 11,186 △41
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부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 111,447 111,862 △415

국             89,157 89,490 △333

도             11,145 11,186 △41

군             11,145 11,186 △41

01 사회보장적수혜금 111,447 111,862 △415

  ○기초생활 수급자교육급여               111,447            111,862            △415  111,447,000원

국             89,157 89,490 △333

도             11,145 11,186 △41

군             11,145 11,186 △41

저소득주민건강보험료지원 66,500 62,700 3,800

301 일반보상금 66,500 62,700 3,800

01 사회보장적수혜금 66,500 62,700 3,800

  ○저소득주민 건강보험료 지원                66,500             62,700            3,800  66,500,000원

해산장제급여 46,044 41,623 4,421

국             36,836 33,299 3,537

도              4,604 4,162 442

군              4,604 4,162 442

301 일반보상금 46,044 41,623 4,421

국             36,836 33,299 3,537

도              4,604 4,162 442

군              4,604 4,162 442

01 사회보장적수혜금 46,044 41,623 4,421

  ○기초생활수급자 해산,장제급여                46,044             41,623            4,421  46,044,000원

국             36,836 33,299 3,537

도              4,604 4,162 442

군              4,604 4,162 442

기초수급자 양곡할인지원 72,921 54,076 18,845

국             72,921 54,076 18,845

301 일반보상금 72,921 54,076 18,845

국             72,921 54,076 18,845

01 사회보장적수혜금 72,921 54,076 18,845

  ○ 기초생활수급자 정부양곡 할인지원
               72,921             54,076           18,845      72,921,000원

국             72,921 54,076 18,845

 자활지원 1,996,727 2,016,696 △19,969

국          1,493,052 1,508,880 △15,828

도            241,555 243,789 △2,234

군            262,120 264,027 △1,907

자활근로지원 1,264,098 1,294,089 △29,991

국          1,011,278 1,035,271 △23,993

도            126,410 129,409 △2,999

군            126,410 129,409 △2,999

401 시설비및부대비 517,743 547,734 △29,991

국            414,193 438,186 △23,993

도             51,775 54,774 △2,999

군             51,775 54,774 △2,999
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부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위:  자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 505,743 535,734 △29,991

  ○군,읍면 자활근로사업(70인)               505,743            535,734         △29,991  505,743,000원

국            404,593 428,586 △23,993

도             50,575 53,574 △2,999

군             50,575 53,574 △2,999

가사간병방문도우미사업 163,432 155,821 7,611

국            132,865 126,629 6,236

도             12,201 11,677 524

군             18,366 17,515 851

307 민간이전 163,432 155,821 7,611

국            132,865 126,629 6,236

도             12,201 11,677 524

군             18,366 17,515 851

05 민간위탁금 163,432 155,821 7,611

  ○가사간병인도우미사업               163,432            155,821            7,611  163,432,000원

국            132,865 126,629 6,236

도             12,201 11,677 524

군             18,366 17,515 851

자활소득공제 17,393 14,982 2,411

국             13,915 11,986 1,929

도              1,739 1,498 241

군              1,739 1,498 241

301 일반보상금 17,393 14,982 2,411

국             13,915 11,986 1,929

도              1,739 1,498 241

군              1,739 1,498 241

01 사회보장적수혜금 17,393 14,982 2,411

  ○자활소득공제(자활장려금)15명                17,393             14,982            2,411  17,393,000원

국             13,915 11,986 1,929

도              1,739 1,498 241

군              1,739 1,498 241

주민생활지원 189,372 129,372 60,000

국             60,000 0 60,000

도              5,000 5,000 0

군            124,372 124,372 0

복지종합평가 60,000 0 60,000

국             60,000 0 60,000

202 여비 21,600 0 21,600

국             21,600 0 21,600

01 국내여비 21,600 0 21,600

  ○ 선진지벤치마킹(성립전)                21,600                  0           21,600  400,000원*54명

국             21,600 0 21,600

301 일반보상금 2,400 0 2,400

국              2,400 0 2,400

10 행사실비보상금 2,400 0 2,400

  ○ 선진지벤치마킹(성립전)                 2,400                  0            2,400  400,000원*6명

- 5 -



부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              2,400 0 2,400

401 시설비및부대비 36,000 0 36,000

국             36,000 0 36,000

01 시설비 36,000 0 36,000

  ○ 차황복지회관 리모델링(성립전)
               36,000                  0           36,000      36,000,000원

국             36,000 0 36,000

재무활동(주민생활지원실) 2,361,840 2,237,770 124,070

보전지출 2,024,117 1,900,047 124,070

보조금 환금 2,024,117 1,900,047 124,070

802 반환금기타 2,024,117 1,900,047 124,070

01 국고보조금반환금 1,823,970 1,717,457 106,513

  ○ 지역실업자 직업훈련사업 집행잔액 반환
                1,982                  0            1,982

  ○ 공공기관 인턴제운영 집행잔액 반환
                4,080                  0            4,080

  ○ 긴급복지 집행잔액 반환               100,451                  0          100,451

      1,982,000원

      4,080,000원

  100,451,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 200,147 182,590 17,557

  ○ 중소기업인턴사업 집행잔액 반환
                5,000                  0            5,000

  ○ 긴급복지 집행잔액 반환                12,557                  0           12,557

      5,000,000원

  12,557,000원
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